
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

1 de 15 

 

VISTOS: 
 
EL Oficio N° 052-2020-D-EPD-FCJP-UNA-PUNO, de fecha 21 de julio de 2020 del Director de la Escuela 
Profesional de Derecho en el que solicita la rectificación de la Resolución de Decanato  N° 060-2020-D-FCJP-
UNAP, debido a errores materiales. 
 
CO NSIDERANDO : 
 
Que, mediante Resolución de Decanato N° 060-2020-D-FCJP-UNAP de fecha 06 de mayo de 2020, se reconoce, 
“..la realización de las PRÁCTICAS PRE PROFESIONAL EXTERNAS III  y IV de los SEMESTRES XI y XII…” a favor de 
estudiantes de la Escuela Profesional de Derecho; 
 
Que, efectuadas las revisiones de los antecedentes de la Resolución de Decanato en mención,  se advierte que 
existe error material en el Informe N°  009-2020-D-EPD-FCJP-UNA-PUNO, de la Dirección de la Escuela 
Profesional de Derecho, al consignar datos erróneos de algunos estudiantes; habiendo conducido a error 
material en la emisión de la Resolución materia de rectificación; 
 
Que, estando al documento de vistos del Director de la Escuela Profesional de Derecho; 
 
Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 201º de la Ley Nº 27444 ante un error material la autoridad 
administrativa tiene la facultad de rectificarlo en cualquier momento, de oficio o a instancia del administrado 
siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión, a fin de que el acto 
administrativo cumpla su objetivo, dejándose subsistente las demás disposiciones que resuelve la misma;  
 
En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad establecidas por la Ley Universitaria N° 
30220.  
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el Artículo Primero de la Resolución de Decanato N° 060-2020-D-FCJP-UNAP 
de fecha 06 de mayo de 2020, en la que reconoce: Las PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EXTERNAS III  y IV de los 
SEMESTRES XI y XII correspondiente a la Segunda Etapa a favor de estudiantes de la Escuela Profesional de 
Derecho, debiendo quedar subsistente e invariable el sentido de la decisión; conforme se detalla a 
continuación: 
 

Nombre  ALVAREZ CARRIO N ANDREA DEL CARMEN  
Código de Matricula 141165 

Registro  01  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Primer Juzgado de  Familia- 
Juez José Alfredo Pineda Gonzales 

Dirección Jr. Cajamarca Nº 412 – Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Primer Juzgado de Familia-

Juez José Alfredo Pineda Gonzales 
Dirección Jr. Cuzco Nº 232 Oficina 411 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y Abog. Elliony Gutierrez Sucari 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

2 de 15 

 

Supervisor 
Nombre  APAZA LIZARRAGA  MARLENY  DEISY 
Código de Matricula 141620 

Registro  02  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio de Justicia y Derechos Humanos Dirección Distrital de 
Defensa Publica y acceso a la justicia de Puno- Abog. Felipe 
Milton Iruri Dávila   

Dirección Jr. Deza Nº 763 - Parque Carácter - Puno. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Ministerio de Justicia y Derechos Humanos Dirección Distrital de 

Defensa Publica  y acceso a la justicia  de Puno - Área Penal    
Abog. Felipe Milton Iruri Dávila   

Dirección Jr. Deza Nº 763 - Parque Carácter - Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  APAZA PACO MPIA, RO SA MARLENY  
Código de Matricula 141378 

Registro  03  del  l ibro de Practica s Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Público de Puno-Fiscalía Provincial Corporativa 
Especializada en delito de Corrupción de Funcionarios de Puno- 
Fiscal Arturo Saúl Zirena Asencio. 

Dirección Av. Laykakota N° 339 Puno. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV. 
Nombre de la Entidad Ministerio Público de Puno-Fiscalía Provincial Corporativa 

Especializada en delito de Corrupción de Funcionarios de Puno 
Fiscal Arturo Saúl Zirena Asencio. 

Dirección Av. Laykakota N° 339 Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  CHIPANA VALDIVIA, MAGALY  
Código de Matricula 140572 

Registro  09  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Sala Civil de Puno-Juez Benny José Álvarez Quiñonez. 
Dirección Jr. Puno 459- Plaza de Armas Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

3 de 15 

 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Sala Civil de la Corte Superior de Justicia -  Puno 

Abog.  Benny José Álvarez Quiñonez. 
Dirección Jr. Puno 459- Plaza de Armas Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  CHO QUE TITO , CARLO  VLADIMIR  
Código de Matricula 140281 

Registro  10  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico Puno-Fiscalía Provincial Corporativa 
Especializada en delitos de Corrupción de Funcionarios de Puno-
Fiscal Arturo Saul Zirena Asencio. 

Dirección  Av. Laykakota N°339-Puno. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Ministerio Público Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en 

delitos de Corrupción de Funcionarios de Puno 
Abog. William Otazu Pinto. 

Dirección  Av. Laykakota N°339-Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  FIGUERO A GUZMAN, MARIA ANGELA 
Código de Matricula 140463 

Registro  11  del  l ibro de Pract icas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico de Puno– Segunda Fiscalía Superior Penal Puno 
Abog. Guadalupe Manzaneda Peralta. 

Dirección Jr. Theodoro Valcarcel Nº 118 - Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Ministerio Publico de Puno- Segunda Fiscalía Superior Penal Puno 

Abog. Guadalupe Manzaneda Peralta. 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel   N°118-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  JO VE VARGAS, EDWIN ARTURO  
Código de Matricula 140462 

Registro 17  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

4 de 15 

 

Nombre de la Entidad Procuraduría Publica Anticorrupción descentralizada de Puno 
Abog. Emma Luz Cazorla Valdéz 

Dirección Jr. Puno Nº 862-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Procuraduría Publica Anticorrupción descentralizada de Puno-

Abog. Emma Luz Cazorla Valdéz 
Dirección Jr. Puno Nº 862-Puno  
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  MAMANI HUARCAYA, MERCEDES  
Código de Matricula 140550 

Registro  19  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°064-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de la Provincial de San Roman-Juliaca 
“Sala Civil”  Abog. Oswaldo Mamani Coaquira. 

Dirección Plaza Sarumillas-San Roman 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno “Sala Laboral”  

Abog. Oswaldo Mamani Coaquira. 
Dirección Jr. Cusco 509 - Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  QUINTANO  TACA, YEMILES ISABEL 
Código de Matricula 140460 

Registro 24  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico de Puno-Primera Fiscalía Superior Penal Puno- 
Abog. Richard Washington Sulla Torres 

Dirección  Av. Laykakota 339-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Ministerio Publico de Puno-Primera Fiscalía Superior Penal Puno- 

Abog. Richard Washington Sulla Torres 
Dirección  Av. Laykakota 339-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

5 de 15 

 

Nombre  SALAZAR LAZO , LEO NARDO  JESUS  
Código de Matricula 141343 

Registro  27  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°064-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Tercer Juzgado Penal Unipersonal de Puno-Juez Jackeline R. Luza 
Caceres.  

Dirección Jr. Puno-Plaza de Armas-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Tercer Juzgado Penal Unipersonal de Puno-Juez Jackeline R. Luza 

Caceres.  
Dirección Jr. Puno Plaza de Armas-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  VASQUEZ ALVAREZ, BIANCA KELLY  
Código de Matricula 140565 

Registro 31  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Procuraduría Pública Anticorrupción descentralizada de Puno 
Abog. Emma Luz Cazorla Valdez   

Dirección Jr. Puno-Nº 862-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Procuraduría Pública Anticorrupción descentralizada de Puno 

Abog. Emma Luz Cazorla Valdez   
Dirección Jr. Puno-Nº 862-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  SANIZO  ALCA, HAEDY ELIANA 
Código de Matricula 120256 

Registro  28   del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa  de Puno 
Abog. Juan Bautista Monzón Mamani 

Dirección Jr. Teodoro  Valcárcel Nº 118-Piso 2 - Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa  de Puno 

Abog. Juan Bautista Monzón Mamani 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel Nº 118-Piso 2 - Puno 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

6 de 15 

 

Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  CHO QUE CASTILLO , ANTHO NY FERNANDO  
Código de Matricula 131546  

Registro  48  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°064-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa  de Puno 
Abog. Silvia Maribel Choque Chuquimia  

Dirección Jr. Teodoro Valcárcel Nº – 118 – Segundo Piso - Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno 

Abog. Silvia Maribel Choque Chuquimia  
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel Nº – 118 – Segundo Piso - Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  CRUZ ASQUI, FLAVIO  ALVIN 
Código de Matricula 140475 

Registro  47  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°198-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Sala Civil 
Abog. Pánfilo Monzón Mamani. 

Dirección Jr. Puno N° 459-Plaza de Armas Puno 
Periodo de practicas  19-03-2019 al 20-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Sala Civil  

Abog. Edwin Jorge Sarmiento Apaza. 
Dirección Jr. Puno N° 459-Plaza de Armas Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  LO PEZ CACERES, NERY RO XANA 
Código de Matricula 131265 

Registro 37  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°65-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico –Segunda Fiscalía  de Prevención del delito de 
Puno-Fiscal Arturo Manuel Santander Acuña 

Dirección Pasaje Ramis N°359-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

7 de 15 

 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Ministerio Publico –Segunda Fiscalía  Provincial de Prevención del 

delito de Puno-Fiscal Arturo Manuel Santander Acuña 
Dirección Pasaje Ramis N°359-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  RO JAS LO PEZ, GRISELL ANGGELA 
Código de Matricula 140298 

Registro  33  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Moisés Pablo Mariscal Rivera 
Dirección Jr. Cajamarca Nº 340 - Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Moisés Pablo Mariscal Rivera 
Dirección Jr. Cajamarca Nº 340 - Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutiérrez Sucari 

 
Nombre FLO RES MEDINA, GINA MIRIAM  
Código de Matricula 120294 

Registro 12  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Gobierno Regional de Puno-Franklin Ronal Ramos Vargas  
Dirección Av. El ejercito 645. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Notaría Ponce Cuba - Abog. Asunción B.G. Ponce Cuba  
Dirección Dirección. Jr. Lima N°768- Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony  Gutiérrez Sucari 

 
Nombre  PO NCE CHECALLA, ALEX  LUIS  
Código de Matricula 140397 

Registro 69  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°064-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Corte Superior de Justica de Puno 2da secretaria del Primer 
Juzgado de Familia 
Abog. Ruth Elvira Sosa Flores 

Dirección Av. El Sol N° 875-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

8 de 15 

 

Supervisor 
Practica Externa IV 

Nombre de la Entidad Corte Superior de Justica de Puno- 2da secretaria del Primer 
Juzgado de Familia 
Abog. Ruth Elvira Sosa Flores 

Dirección Av. El Sol N° 875-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  PACHARI CO TRADO , BRUNO  MARTIN 
Código de Matricula 123355 

Registro   21  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°23-2020-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico-Fiscal  Viky J. Reynoso Machaca 
Dirección Plaza Sarumillas S/N -Juliaca. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Segundo Juzgado Especializado en lo Civil de la Corte Superior de 

Justicia de Puno- Abog. Martha Irene Aguilar Castillo 
Dirección Jr. Cusco 314 -Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  VALENCIA CHACO N YEFER  
Código de Matricula 141424 

Registro 57  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°064-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Municipalidad Provincial de Puno-Asesoría Sala de Regidores-
Abog. Ricardo Tacuri Tacuri 

Dirección Jr. Deústua 458-Puno. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Estudio Jurídico del Abog. R. Raul Arcos Cotrado 
Dirección Jr. Ayacucho N° 797 – Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  CATUNTA TO RRES , SO LEDAD EVELYN 

Código de Matricula 140213 
Registro 07  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  

Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°055-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad UNAP-Oficina General de Asesoría Jurídica 

Abog. Carlos Abad Vargas Ortega 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

9 de 15 

 

Dirección Avenida El Sol N°329-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV.  
Nombre de la Entidad UNAP-Oficina General de Asesoría Jurídica 

Abog. Carlos Abad Vargas Ortega 
Dirección Avenida El Sol N°329-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  TICO NA CAMPO S, VARANNY NELYDA 

Código de Matricula 140206 
Registro … del  l ibro de Practicas Pre -Profesionales del  año …  

Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°65-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Sala Civil de Puno 

Abog. Edwin Jorge Sarmiento Apaza 
Dirección Jr. Puno N°459-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Sala Laboral de la Corte Superior de Justicia de Puno 

Abog.  Roberto Condori Ticona 
Dirección JR. Cusco N°232-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  HUANACUNI GARCIA YO UMI YO VANA 
Código de Matricula 141638 

Registro 16  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Delitos de 
Corrupción de Funcionarios de Puno –Fiscal Licely Antonieta 
Tejada Fernández 

Dirección Av. Laykakota N° 339-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Delitos de 

Corrupción de Funcionarios de Puno –Fiscal Licely Antonieta 
Tejada Fernández 

Dirección Av. Laykakota N° 339-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

10 de 15 

 

Nombre  PARICAHUA  HALLASI, ELIANA 
Código de Matricula 131508 

Registro ….. del  l ibro de Prac ticas Pre-Profesionales del  año …..  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°55-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Municipalidad Provincial de San Román Juliaca - Gerencia de 
Desarrollo y Promoción Económica - Marco Antonio Corrales 
Ramos 

Dirección  Jr. Jáuregui N°321-Juliaca 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Municipalidad Provincial de San Román Juliaca Gerencia de 

Promoción del Desarrollo Económico  
Ing. Marco Antonio Corrales Ramos 

Dirección  Jr. Jáuregui N° 321-Juliaca 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  LUQUE CAUNALLA, LESLIE KAREN 

Código de Matricula 140210 
Registro 18  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  

Practica Externa III Autorizada por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno- Fiscal Juan 

Carlos Mendizábal Gallegos 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel  Nº118-Puno piso 4 – Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Segundo Juzgado de Investigación Preparatoria de la Corte 

Superior de Justicia de Puno  
Abog. Youl Riveros Salazar 

Dirección Jr. Puno-Plaza de Armas-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  QUEZADA CHAMBILLA, MAGLY NO ELY 

Código de Matricula 141676 
Registro 23  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  

Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno-Fiscal Juan 

Carlos Mendizábal Gallegos 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel –Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

11 de 15 

 

Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno 
Abog Paulo Callomamani Callomamani.  

Dirección Jr. Teodoro Valcárcel Nº 118 – Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  TIÑA PARI, LISBETH GABY 
Código de Matricula 140291 

Registro 29  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno- Segundo Juzgado de Familia 
Abog. Javier Caracela Borda 

Dirección Av. El Sol N° 865-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno- Segundo Juzgado de Familia 

Abog. Javier Caracela Borda 
Dirección Av. El Sol N° 865-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  VALERIANO  P ILCO , SUSY 

Código de Matricula 140425 
Registro 30  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  

Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Tercer Juzgado Penal 

Unipersonal de Puno Abog. Jackeline Reyna Luza Caceres  
Dirección Jr. Puno N°459- Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Corte Superior de Justicia de Puno-Tercer Juzgado Penal 

Unipersonal de Puno Abog. Jackeline Reyna Luza Caceres  
Dirección Jr. Puno N°459- Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  VILCA GO NZALES, AMADO R ANTO NIO  

Código de Matricula 140403 
Registro 32  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  añ o 2018  

Practica externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno- Fiscal 

Herbert Callata Chura 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel N°118  - Piso 2 - Puno 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

12 de 15 

 

Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno- Fiscal 

Herbert Callata Chura 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel N°118  - Piso 2 - Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  ALVAREZ VARGAS, LIVIA NATIVIDAD 
Código de Matricula 141431 

Registro 40  del  l ib ro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°012-2020-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Poder Judicial-Odecma- Juez Benny J. Álvarez Quiñonez 
Dirección Jr. Puno N°459-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Rene Urviola Salazar 
Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of.112 2do Piso-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  LARICO  PAUCARA, EMILIO  

Código de Matricula 111769 
Registro 53  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  

Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N° 137-2019-D-FCJP-UNAP  
Nombre de la Entidad Ministerio Público - Fiscalía Superior  

Abog. Elizabeth Castillo Zapana 
Dirección Av. Laykakota N° 339. 
Periodo de practicas  19-03-2019 al 20-07-2019 
Nombre del Jefe de Prácticas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV 
Nombre de la Entidad Ministerio Público - Fiscalía Superior  

Abog. Elizabeth Castillo Zapana 
Dirección Av. Laykakota N° 339. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Prácticas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  MAMANI ÑAUPA, WILLIAN ELVIS  
Código de Matricula 104849 

Registro 39  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial  Penal Corporativa de Puno Fiscal 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

13 de 15 

 

Gonzalo Alberto Pizarro Flores   
Dirección Teodoro Valcárcel N° 118 – Piso 4-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial  Penal Corporativa de Puno - Fiscal 

Gonzalo Alberto Pizarro Flores   
Dirección Teodoro Valcárcel N° 118 -  Piso 4-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  MAMANI UCHARICO , JO SE EDWIN 
Código de Matricula 141478 

Registro 45  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución de Decanato N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico Gratuito de la Facultad de Ciencias Jurídicas y 
Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico  Gratuito  de la Facultad de Ciencias Jurídicas 

y Políticas UNA-PUNO 
Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  MO SCAIRO  CAMA, MEDALID LUZ 
Código de Matricula 125268 

Registro 55  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°012-2020-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico- Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en 
delitos de Corrupción de Funcionarios de Puno-Fiscal Jorge 
Alberto Astorga Castillo 

Dirección Av. Laykakota N° 339. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Ministerio Publico- Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en 

delitos de Corrupción de Funcionarios de Puno Fiscal Ángela 
Paola Catacora Aguirre 

Dirección Av. Laykakota N° 339-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

14 de 15 

 

Nombre  RAMIREZ VELARDE, FRANK MANUEL 
Código de Matricula 141976 

Registro 42  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°065-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio de Justicia y Derechos Humanos Dirección Distrital  de 
Defensa Publica  y Acceso a la Justicia de Puno. Abog. Percy 
Wilfredo Mejia Quispe 

Dirección Parque Carácter-Puno. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Ministerio de Justicia  y Derechos Humanos Dirección Distrital  de 

Defensa Publica  y Acceso a la Justicia de Puno. Abog. Percy 
Wilfredo Mejía Quispe 

Dirección Parque Carácter-Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  RAMO S QUISPE, FELIPE 
Código de Matricula 141457 

Registro 44  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico  Gratuito  de la Facultad de Ciencias Jurídicas 
y Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico Gratuito  de la Facultad de Ciencias Jurídicas 

y Políticas UNA-PUNO 
Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  QUISPE JAVIER, MILAGRO S 
Código de Matricula 125369 

Registro 25  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N° 23-202-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Ministerio Publico-Primera Fiscalía Provincial  Penal Corporativa  
de Puno Fiscal Herbert Callata Chura 

Dirección Jr. Teodoro Valcárcel N° 116-Puno 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Ministerio Publico-Primera Fiscalía Provincial  Penal Corporativa  



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO                                                     

FACULT AD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y  POLÍT ICAS 

 

RESOLUCIÓN DE  DECANATO Nº 115-2020-D-FCJP-UNAP 
 

Puno, 21 de julio de 2020 
 

15 de 15 

 

de Puno Fiscal Wilber Roberto Cerpa Quispe 
Dirección Jr. Teodoro Valcárcel N° 116-Puno 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
Nombre  RAMO S HUISA, JEAN ARNO LD 
Código de Matricula 130856 

Registro 66  del  l ibro de Practicas Pre-Profesionales del  año 2018  
Practica Externa III Autorizadas por Resolución Decanal N°055-2019-D-FCJP-UNAP  

Nombre de la Entidad Dirección Regional de Trasporte y Comunicaciones Puno-Abog. 
Fredy David Contreras Maquera 

Dirección Jr. Lima N° 944-Puno. 
Periodo de practicas  18-03-2019 al 19-07-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Practica Externa IV  
Nombre de la Entidad Dirección Regional de Trasporte y Comunicaciones Puno-Abog. 

Abner Chambilla Feliciano 
Dirección Jr. Lima N° 944-Puno. 
Periodo de practicas  19-08-2019 al 20-12-2019 
Nombre del Jefe de Practicas y 
Supervisor 

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

 
 
 
ARTÌCULO SEGUNDO .- ENCARGAR, a la Dirección y Coordinación Académica de la Escuela Profesional de 
Derecho el cumplimiento de la presente Resolución de Decanato. 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DO CUMENTO  FIRMADO  DIGITALMENTE PO R:  
 

Dra. ROSARIO VIVIANA CANAL ALATA    Dr. BORIS GILMAR ESPEZÚA SALMÓN 
 Secretaria Técnica             Decano (e)    
 
Distribución:  D.E.P. 
 Supervisor 
 Interesado (a) 
                          Archivo 
 
BGES/RVCA/lrb.-.   

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2020-07-21T19:04:07-0500
	HP:GA:192.168.1.37:844BF58E5E08:ReFirmaPDF1.5.4
	CANAL ALATA Rosario Viviana FAU 20145496170 soft c8900a51829f34898b42aed849e68680ae83a98e
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e352e34
	2020-07-22T17:19:52-0500
	BORIS ESTUDIO:DESKTOP-2QVDPKF:192.168.0.17:0025AB956BAE:ReFirmaPDF1.5.4
	ESPEZUA SALMON Boris Gilmar FAU 20145496170 soft 4e3e46d937f52df549206bfd94e6b31f69c519a6
	Soy el autor del documento




